
Sport-MS Hötting-West 
Viktor-Franz-Hess-Straße 9, 6020 Innsbruck 
Telefon:  0512 28 57 65 – 131 
E-Mail:  direktion@ms-hoettingwest.tsn.at  
web:  ms-hoettingwest.tsn.at 

SPRECHSTUNDENPLAN 2025-26 

Alle Sprechstunden nur nach schriftlicher Voranmeldung! 

LEHRPERSONEN E-Mail Tag Zeit 
Rainer Sabine, Dipl. Päd., Direktion 

direktion@ms-
hoettingwest.tsn.at 

 nach Vereinbarung 

Bouvier Martin, BEd m.bouvier@tsn.at MO 13:40-14:30 

Ehrhart Alexandra, Mag. a.ehrhart@tsn.at MO 11:55 – 12:45 

Ernst David, Mag. d.ernst@tsn.at Di 08:55-09:45 

Frontull Carmen, Dipl. Päd c.frontull@tsn.at MI 11:55 – 12:45 

Geisler Ilve, Mag. i.geisler@tsn.at DO 08:55 - 09:45 

Gottein Nicole, Mag. n.gottein@tsn.at FR 08:55 - 09:45 

Graf Ursula, Dipl.Päd u.graf@tsn.at DI 12:50 – 13:40 

Hornsteiner Christiane BEd c.hornsteiner@tsn.at MI 11:00 – 11:50 

Huldschiner Elisabeth, Mag. e.huldschiner@tsn.at FR 11:00 – 11:50 

Jordan Katharina, BEd kathy.jordan@tsn.at MI 08:55 - 09:45 

Hager Theresa, MEd theresa.hager@tsn.at FR 08:55 - 09:45 

Köppl Andreas, BEd a.koeppl@tsn.at DI 09:50 – 10:40 

Krobath Alina, BEd a.krobath@tsn.at DI 11:00 – 11:50 

Leitgeb Andreas BEd a.leitgeb@tsn.at DO 11:00 – 11:50 

Lima Svenja, BEd s.lima@tsn.at DO 11:00 – 11:50 

Moser Hildegund, Dipl.Päd gundi.moser@tsn.at MI 11:55 – 12:45 

Ölz Sophia, MEd s.oelz@tsn.at DI 11:55 – 12:45 

Poller Elke, Dipl. Päd e.poller@tsn.at MO 08:55 - 09:45 

Ringer- Widmoser Lukas, BEd luk.widmoser@tsn.at DO 08:55 - 09:45 

Robl Lisa, Mag. l.robl@tsn.at MO 11:00 – 11:50 

Sanin Christian, MEd c.sanin@tsn.at FR 09:50 – 10:40 

Scherfler Christian, MEd ch.scherfler@tsn.at DO 09:50 – 10:40 

Schuchter Mark, Mag. mark.schuchter@tsn.at MO 09:50 – 10:40 

Schuler Ramona, Mag. ramona.wolf@tsn.at MI 09:50 – 10:40 

Spielmann Ingrid, Dipl. Päd 
 (Rel. r.k.) 

i.spielmann@tsn.at MI 11:00 – 11:50 

Wombacher Andreas BEd an.wombacher@tsn.at MO 11:00 – 11:50 


